[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       11.05.2018                                             п.Сандово                                               № 104
	Об утверждении положения об организации деятельности комиссии по рассмотрению заявлений хозяйствующих субъектов, изъявивших желание  получить статус специализированной службы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», Порядком создания и деятельности специализированных  служб по вопросам похоронного дела на территории  п.Сандово Тверской области, утвержденным Постановлением администрации Сандовского района от 26.12.2016г. №248, Соглашением о передаче органам местного самоуправления Сандовского района в части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово» от 20.12.2017 №1, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение об организации деятельности комиссии по рассмотрению заявлений хозяйствующих субъектов, изъявивших желание  получить статус специализированной службы (приложение 1)
2. Утвердить состав комиссии  по рассмотрению заявлений хозяйствующих субъектов, изъявивших желание  получить статус специализированной  службы (приложение 2 ).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района   Кузнецову Т.А.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Сандовского района

О.Н.Грязнов.
        Приложение  2
                                                              к Постановлению администрации
Сандовского района от 11.05.2018г № 104
Состав комиссии
по рассмотрению заявлений хозяйствующих субъектов, изъявивших желание  получить статус специализированной службы
	Председатель комиссии:

	Кузнецова Татьяна Александровна
	- заместитель Главы администрации  Сандовского района

	Секретарь комиссии:

	Журавлева Светлана Ивановна
	-ведущий специалист отдела экономики администрации Сандовского района

	Члены комиссии:

	Шурупова Ольга Викторовна

	-заведующий отделом экономики администрации Сандовского района

	Чмелева Анастасия Петровна
	главный специалист организационно-правового отдела, юрист администрации Сандовского района

Управляющий делами
администрации Сандовского района                                              Г.И.Горохова
                              Приложение 1
                                                               к Постановлению администрации
Сандовского района от 11.05.2018г № 104
Положение
об организации деятельности комиссии по рассмотрению заявлений хозяйствующих субъектов, изъявивших желание  получить статус специализированной службы
1. Общие положения
   Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», Порядком создания и деятельности специализированных служб по вопросам  похоронного дела на территории  п.Сандово Тверской области, утвержденным Постановлением администрации Сандовского района N248 от 26 «декабря»2016 г.
 2.Условия и порядок работы комиссии
2.1. При предоставлении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области (далее-специализированная служба) хозяйствующим субъектам, изъявившим желание  получить статус специализированной службы, создается комиссия по рассмотрению заявлений хозяйствующих субъектов, изъявивших желание  получить статус специализированной службы (далее  - комиссия).
2.2. Число членов комиссии должно быть не менее чем три человека.
2.3. Комиссией осуществляются рассмотрение комплектов документов, предоставленных Заявителями в целях получения статуса специализированной службы, ведение протокола рассмотрения Заявлений.
2.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов.
2.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов, голос председателя является решающим.
2.6. Решения комиссии в день их принятия оформляются  протоколами.
2.7. Комиссия в объявленный день, час, месте рассматривает Заявления, прилагаемые к нему пакеты документов и изменения к ним (в случае их направления).
2.8. Претенденты, подавшие Заявления, или их представители вправе присутствовать при рассмотрении Заявлений.
2.9.Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя), адрес каждого Заявителя, наличие сведений и документов, предусмотренных Порядком создания и деятельности специализированных  служб по вопросам  похоронного дела на территории  п.Сандово Тверской области, утвержденным Постановлением администрации Сандовского района Тверской области от 26.12.2016г. N248 (далее-Порядок), объявляются при рассмотрении каждого Заявления.
2.10. При рассмотрении Заявлений с прилагаемыми к ним пакетов документов комиссия вправе потребовать от Заявителя представления разъяснений положений представленных ими   документов и Заявлений.
2.11. Протокол рассмотрения Заявлений ведется комиссией и подписывается всеми присутствующими членами комиссии и Заказчиком, непосредственно после рассмотрения Заявлений. Указанный протокол размещается Заказчиком, в течение дня, следующего после дня подписания такого протокола, на официальном сайте администрации Сандовского района.
3. Порядок  рассмотрения и оценки заявок
3.1. Комиссия рассматривает Заявления на соответствие требованиям, установленным Порядком.
3.2. Срок рассмотрения Заявлений не может превышать трех дней с даты окончания срока подачи Заявлений.
3.3. Комиссия при рассмотрении Заявлений:
- проверяет соответствие Заявления требованиям Порядка, правильность оформления Заявления.
-проверяет наличие документов, предусмотренных Порядком,   правильность и полноту их оформления и достоверность сведений, содержащихся в указанных документах.
3.4. На основании результатов рассмотрения Заявлений комиссией принимается решение:
а) о предоставлении Заявителю статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области;
б) об отказе Заявителю в предоставлении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области.
3.5. Заявителю может быть отказано в предоставлении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области в случае:
1) непредставления определенных Порядком документов, либо наличия в таких документах недостоверных сведений о Заявителе;
2) несоответствия Заявителя установленным требованиям Порядка;
3) несоответствия заявки Заявителя требованиям Порядка.
3.6. В случае принятия комиссией решения о предоставления статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области Заявителю, отделом экономики разрабатывается проект постановления администрации Сандовского района Тверской области о предоставлении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области. Постановление направляется в адрес хозяйствующего субъекта.
3.7. В случае принятия комиссией отрицательного решения о предоставлении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области, Заявитель вправе после устранения замечаний повторно подать Заявление на получение статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области. Повторное рассмотрение допускается не ранее чем через 6 месяцев.
3.8. В процессе рассмотрения Заявлений комиссией ведется протокол рассмотрения Заявлений, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами комиссии и Заказчиком в день окончания рассмотрения Заявлений. Протокол должен содержать сведения о Заявителях, подавших Заявления, решение о предоставлении Заявителю статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области, либо об отказе Заявителю в предоставлении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории п.Сандово Тверской области с обоснованием такого решения. Указанный протокол размещается Заказчиком в течение дня, следующего после дня подписания такого протокола на официальном сайте  администрации Сандовского района.
Управляющий делами
администрации Сандовского района                                                Г.И.Горохова